
  

Ufficio per l’Eguaglianza e le Differenze – UED 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 

 

 

  

Il Direttore Generale 

 

VISTA: la Legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’art. 6 “Autonomia delle Università” 

comma 1; 

VISTA: la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO: lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 27.02.2012, n. 2711 e successive 

modificazioni e integrazioni, e in particolare l’articolo 19 “Comitato Unico di Garanzia”; 

VISTO: il D.R. repertorio n. 674/2021, prot. n. 57845 del 19 maggio 2021 con il quale sono 

stati nominati i componenti del CUG dell’Università di Pisa per il mandato 2021/2025;  

VISTO: il Regolamento di funzionamento del CUG dell’Università di Pisa emanato con D.R. n. 

130/2013 del 28 gennaio 2013 e successive modificazioni;  

RICHIAMATA: la propria D.D. repertorio n. 198/2025, prot. n. 36814 del 18 marzo 2025 con 

la quale, tenuto conto della decisione adottata dal CUG di Ateneo, è stato emanato il 

bando per l’attribuzione di n. 3 sussidi di studio da 450,00 € e n. 1 sussidio di studio 

da 150,00 € per consentire la partecipazione gratuita alla “Scuola Estiva, edizione 

2025” stanziando complessivamente la somma di 1.500,00 €; 

RICHIAMATA: la propria D.D. repertorio n. 535, prot. n. 97482 del 22 luglio 2025 con la 

quale è stata costituita la commissione di valutazione delle richieste di cui al bando 

suddetto; 

VISTO: il verbale della Commissione suddetta, riunitasi in data 24 luglio 2025, nel corso della 

quale sono stati stabiliti i criteri di attribuzione dei punteggi nel rispetto dei requisiti 

previsti dal bando di concorso, è stato deciso di attribuire n. 3 sussidi di studio - del 

valore di € 450,00 ciascuno - a Fontana Maria Letizia, dottoranda; Iida Maria Ginevra 

e Moretti Letizia, laureate triennali e n. 1 sussidio di studio - del valore di € 150,00 - a 

Campisi Maria Rosaria, laureata triennale; 

 

DISPONE 

 

1. sono approvati gli atti del concorso (All. 1) per l’attribuzione di n. 4 sussidi di studio per 

la partecipazione gratuita alla “Scuola Estiva della Società italiana delle storiche”, 

edizione 2025 di cui in premessa, dai quali risultano vincitrici: 

 

- Fontana Maria Letizia; 

- Iida Maria Ginevra; 

- Moretti Letizia; 

- Campisi Maria Rosaria. 

 

gli esiti del concorso di cui al punto precedente saranno resi pubblici mediante la pubblicazione  
1. sull’Albo ufficiale di Ateneo consultabile al seguente link https://alboufficiale.unipi.it/ sul 

sito web del CUG di Ateneo all’indirizzo https://www.cug.unipi.it/; 

2. resta inteso che i sussidi di studio di cui in premessa saranno corrisposti direttamente 

alla Società italiana delle storiche a conclusione dello svolgimento della Scuola. 

 

 

           Il Direttore Generale 

                   Ing. Rosario Di Bartolo 

 

 

https://www.cug.unipi.it/

		2025-07-24T13:32:02+0200
	ROSARIO DI BARTOLO




